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Bralin, dnia 1 grudnia 2022 rcku

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

Napodstawieart.]1ust.2pkt.2tart.75ust. 1pkt.4orazatL.84,atakżeart.85ust. 1iust.2pkt.2
ustawy z dnia 3 października 2008 r. - O udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziuływania na środowisko (tekst
jednolity Dz. U. z 2022 r., paz. 1029 ze zm.), w związku z § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogqcych znaczqco
oddziaĘwać na środowisła (tekst jednolity: Dz,U. z2019 r., poz. 1839), zgodnie z aft. I04 ustawy z
dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednoliĘ Dz. U. z2O2żr.
poz. ż000 ze zm.), po rozpŃrzeniu wniosku spółki Park Wiatro\Ąy 4 Sp. z o.o. z siedzibą
ul. Głogowska 3I-33, 60-'702 Poznań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko
dla przedsięwzięcia: Budowa elektrowni fotowoltaicznej (PV BRALIN) o łącznej mocy
do 8 MW włącznie (w tym tŃże etapowo) wraz zniezbędną infrastrukturątechniczną,
zlokalizowanej na dziŃkachnr 4l], i 4lll w obrębie geodezyjnlłn Nosale, gmina Bralin,
powiat kępiński, woj ewództwo wielkopolskie.

il. Określić, zgodnie z afi. 82 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy O udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o

ocenach oddziaływania na środowisko, istotne warunki korzystania ze środowiska w
fazię realizacji i eksploatacji lub uzltkowania planowanego przedsięwzięcia, ze
szcze golnym uwz gl ędnieniem konieczno ś ci o chrony c ennych warto ś ci pr zy t o dnlczy ch,
zasobów naturalnych i zabytków oraz ogTanl,czenta uciązliwości dla terenów sąsiednich:

1. Pod przedsięwzięcie polegające na budowie elektrowni fotowoltatcznej PV BRALIN
o mocy do 8 MW wraz zjej infrastrukturą przęznaczyc do 7,4hałącznej powierzchni
działek o nr ewid. 4lI i 4lI1, obręb Nosale, gmina Bralin.

2. Wszelkie prace zwtązane z reallzacją przedmiotowego przedsięwzięcia oraz ruch
pojazdów ograniczyć do pory dnia, tj. 6:00 - 2ż:00,

3. W związkl z realizacjąprzedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzęw i krzewów.
4. Na etapie prowadzenia plae ziemnych codzierrnie przed rozpoczęciem prac

kontrolować wykopy, a uwęzione w nich zwierzęta nlezwłocznie przenosić w
bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę ptzeprowadzic bezpośrednio przed
zasypaniem wykopów.

5. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej.
6. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej

krawędzi p aneli" słon e czny ch do p o wi erzchni zi emi.
7. Wykonać ogrodzenie azurowę bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m

przęTry mtędzy ogrodzeniem a gruntem.
8. Do obsiewu powierzchni biologicznlę czynnych elektrowni słonecznej nte używac

gatunków roślin obcego pochodzenia.
9. Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji

przedsięwzięcia w okresie od 1 sierpnia do końca lutego.
I0.Wzdłaż południowo-wschodniej granicy elektrowni na długości co najmniej 40 m

wykonać pas zieleni osłonowo-izolacyjnej o minimalnej szerokości 3 m. Ogrodzenie
na tym odcinku obsadzić roślinami pnącymi. Do nasadzeń nie używać drzew
i krzewów oraz roślin pnących gatunków obcego pochodzenia. Nasadzęnla pTzęz
okres 3 lat Pielęgnować i Podlewać, 
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11. W porzę nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia
w porzę nocnej.

12. Stacje transformatorowe w liczbie do 8 sztuk i magazyny energii w liczbie do 8 sztuk
posadowić w odległości minimum 100 m od terenów chronionych akustycznie, o

których mowa w przepisach odrębnych.
13. Transformatory umieścić w budynkach kontenerowych o szczelnej posadzce. W

przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator wyposazyć
w szczelną misę olejową o pojemności pozwalĄącej pomieścić całą objętość oleju
znajd1ącego się w transformatorze orazpozostałości po ewentualnej akcji gaśntczej.

14. W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych przy wykorzystaniu wody,
wykorzystywaó do tego celu czystąwodę bez detergentów. Dopuszcza się stosowanie

środków biodegradowalnych obojętnych dla środowiska, w przypadku silniejszych
zabrudzęi.

15.Magazyny energii w technologii bateryjnej ulokowaó w kontenerach, na szczelnym
podłożu.

16. W trakcie budowy należy podjąó dzińania zmierzające do zapewntęnta należytego
stanu technlcznęgo wykorzystywanych maszyn i urządzeń w celu zmtnimaltzowania
mozliwości wycieku z ntch substancji niebezpiecznych (ropopochodnych). W
przypadku awarii Wykonawca prac zobowiązany jest do natychmiastowego
wycofania uszkodzonego sprzętu. Ewentualne wycieki substancji ropopochodnych
muszą być na bieżąco usuwane z wykorzystaniem sorbentów, których odpowiednia
ilość będzie zgromadzona na placu budowy. Zanieczyszczony substancjami
rop op o cho dnymi grunt pr zekazac j ako o dpad nieb ezpiec zny do utyl izacj i.

17. Zabiegt zwtązane z konserwacją i naprawami maszyn t urządzeń. niemozliwe do

wykonania poza placem budowy, muszą być wykonywane w miejscach odpowiednio
do tego przystosowanych, o podłozu zabezpl,eczonym przed przedostaniem się

zanleczyszczęń do gruntu i wód podziemnych.
18. Odpady powstałe w trakcie budowy I zw|ązanę z funkcjonowanięm elektrowni

powinny być zbierune selektywnie i magazynowane w pojemnikach 1ub kontenerach,
w wydzielonym miejscu do czasu przekazania ich wyspecjalizowanym firmom
po siadaj ącym odpowie dnte zezw olenia na ich zago spodarowanie.

I9.Zmtnimaltzowac emisję zanieczyszczęń na etapie realizacjl, inwestycji poprzęz

ekonomiczne uzytkowante pojazdów i maszyn, tj,: wyłączanie silników w trakcie

załadunku i rozładunku materiałów oTazprzeTw w pracy.

20. Zorganizowac plac budowy i jego zap\ecze oraz drogi dojazdowe z uwzględnieniem

zasady mtnimalizacji zajęcia terenu t przekształcenia jego powierzchni.

ZI.Do realizacji przedmiotowej inwestycji stosowaó urządzenia i sprzęt sprarłłly
technicznie, spełniający wymogi doplszczające go do uzytku; rodzaj i stan

techniczny wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo-

wo dne go pr ze d zan:'eczy szczęnl.ęrn.
22. Naprawy wykorzystywanego sprzętu dokonywać

przystosowanych.
23. Na terenie inwestycji nie przechowywać paliw lub

zanteczy ścić wó dy p owierzchniowe lub p o dziemne.

w miejscach do tego

innych substancji mogących

24.Wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wod
podziemnych przed zanieczy szczeniem.

25.W przypadku występowania na terenie inwestycji urządzeń wodnych (np. sieci
drenarskich, rowów melioracyjnych) prace związane z realizacją inwestycji należ,y

prowadzić w sposób niepowodujący ich uszkodzenia i naruszenia struktury. Montaz
paneli i innych obiektów przeprowadzaó w taki sposób, aby żadne urządzenia
i pojazdy nie przemieszczały się po terenie urządzeń wodnych.

26. Scieki bltowe powstające na etapie realizacjt planowanego przedsięwzięcia,
pochodzące od pracowników prowadzących monttz elektrowni odprowadzać do

przenośnych zbiorników bezodpływowych, a następnie zapewnić ich systemŃyczny
:v.Twoz zplacu budowy przęz uprawnione podmioty. 
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27,Wopy opadowe i roztopowę z terenu nowoprojektowanej
sposób niezorgantzowany w grunt.

28.Po zakończęntu robót budowlano-montazowvch
uporządkować.

elektrowni odprowadzać w

teren inwestycji na\eży

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załącznlku nr 1 do
niniejszej decyĄijako jej integralną częśó.

UZASADNIENIE
W dniu 18 lipca 2022 roku wpĘnął wniosek spółki wpd Polska Sp. z o.o. z siedzlbą ul. Głogowska

31-33, 60-10ż Poznań, reprezentowanej przez pełnomocnika - Panią Martę Kaczmarek, o wydanie
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie
elektrowni fotowoltaicznej (PV BRALIN) o łącznej mocy do 8 MW włącznie (w łm takze etapowo)
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, zlokalizowanej na działkach nr 4l7 i 4111 w obrębie
geodezyjnym Nosale, gmina Bralin. Do wniosku dołączona została karta informacyjna
przedsięwzięcia oraz poświadczona kopia mapy ewidencyjnej i dowód uiszczenia opłaty skarbowej.
W dniu 25 lipca 2022 roku wpĘnęło pismo pełnomocnika - Pani MaĄ Kaczmarek wraz
poprawionym wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych rrwarunkowaniach, poniewaz w
pierwotnie zŁożonym wniosku wskazano błędnie nazwę spółki - Inwestora.

Na podstawie dostępnych dokumęntów organ ustalił, ze teren planowanej inwestycji nie posiada
uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W niniejszym postępowaniu administracyjnym bierze udzlał 10 stron (właściciel działki ob_ięte_|

inwestycją oraz właściciele działek, znajdujących się w odległości 100 m od granic terenu
planowanego przedsięw zięcia).

, W toku postępowania, Wójt Gminy Bralin wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Poznaniu pismem z dnia 10.08.2022 r. znak OŚ.1ZZO.t.ZO2ż oraz Dyrektora Zarządu
Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarsfwa Wodnego Wody Polskie pismem z dnia
10.08.2022 r. znak OS.6220.8.2022, a takze do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w
Kępnie pismem z dnia 10.08.202ż r. zslak 03.62ż0.8.2022, o wydanie opinii, co do potrzeby
przeprowadzenia oceny oddziaĘ,wania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.
Ponadto, zgodnie z art,, 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, obwieszczeniem,
obwieszczeniem znak 0Ś.6220.8.2022 z dnia 10.08.202ż r. organ d,ecyzyjny zawiadomił strony
postępowania o jego wszczęciu i mozliwości czynnego udziału w każdym jego stadium, a także o
wystąpieniu do organów opiniodawczych.

Na kolejnym etapie postępowania Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie pismem z
dnia ż5.08.ż0ż2 r. znak ON-NS.7041.16.2022 wystąpił o uzupełnienie karty informacyjnej
przedsięwzięcia. W związku z powyższym, Wójt Gminy Bralin pismem znak OŚ.6220.8.2022 z dnia
02.09.2022r. wystąpił do pełnomocnika wnioskodawcy o uzupełnienie kalty informacyjnej
przedsięwzięcia o warianty przedsięwzięcia. Ponadto Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Poznaniu pismem znak WOO-IV.4220.1033.2022.KJ.2 z dnia 09.09,2022 r. wystąpił do tutejszego
organu o uzupełnienie przedłożonych dokumentów i złożęnie dodatkowych wyjaśnień. W zaistniałej
sytuacji, organ decyzyjny pismem znak OŚ.aZZO.S.ZOZZ z dnia 13.09.2022r. wystąpił dó
pełnomocnika wnioskodawcy o uzupełnienie kaĘ informacyjnej, a także pismem znak
03,6220.8.ż022 z dnia 14.09.2022 r. złoĘł do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Poznaniu informacje doĘczące terenów chronionych akus§cznie. W dniu 23.09.2022 r. wpłynęła do
Urzędu Gminy Bralin odpowiedź wnioskodawcy na powyższe wemvania. Przedmiotowe uzupełnienia
kaĘ informacyjnej przedsięwzięcia zostĄ następnie przekazane do Regionalnego Dyrektora
Ochrony Srodowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie
odrębnymi pismami z dnia 0] .10.2022 r.

Dyrektor Zarządu Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
ustalił, iż organem właściwym do wydania opinii, co do potrzeby przeprowadzenia ocęny
oddziaływania na środowisko jest Dyrektor Zarząd Zlewni w Kaliszu, dlatego pismem z dnia
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19.0g.2022 r. przekazŃ według właściwości pismo Wójta Gminy Bralin znak C.Ś.62ż0.8.20żż z dnia
I0.08.2022r.

W odpowiedzlna Ęismo o wydanie opinii Dyrektor ZarząduZ]ęwni Wód Polskich w Kaliszu wydał
opinię znak PO.ZZS.ż.435,282.2022.AN z dnia 26.09.2022 r., w której nie stwierdził potrzeby
przeprowadzenia oceny oddzia$wania ww. przedsięwzięcia na środowisko. Podobnie Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie wydał opinię znak ON-NS.7041.I6.2022 z dnia
19.10.2022 r., w której wskazał, iż nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaĘ,wania na
środowisko planowanego przedsięwzięcia. Ponadto Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w
Poznaniu postanowieniem znak WO0-IV.4220.1033.2022.KJ.3 z dnia26.I0.2022 r. wyraził opinię, ze
dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaĘrvania na
środowisko. Wszystkie ww. organy wskazaĘ na konieczność zapisania w decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach określonych warunków i wymagań.

obwieszczeniem znak OŚ.6220.8.żO2ż z dnia 04.11.żOż2 r. zawiadomiono strony postępowania o

wydanych opiniach, atakże o mozliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranego materiafu
dowodowego przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia
polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 8 MW włącznie,
zlokalizowanej na dzińcę nr 4l1 i 4lII, w obrębie geodezyjnym Nosale.

Po przeanalizowaniu posiadanych dokumentów ustalono, iz planowana inwestycja zgodnie z § 3 ust.
1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięó
mogących znacząco oddztĄnvać na środowisko, zaliczana jest do przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaĘwaó na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddział}rvania na
środowisko moze byó stwierdzony.

Ponadto biorąc pod uwagę uwarunkowania określone w at1. 63 ust. 1 ustawy z dnia
3 października 2008 f. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także opinię
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w
Kaliszu i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, w których stwierdzono brak
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziałyłvania na środowisko, odstąpiono od nŃożęnia na Inwestora
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaĄrwania planowanego przedsięwzięcia na środowisko.
Zgodnle z art. 64 ust. 3a cy.towanej wcześniej ustawy ww. organy opiniujące wskazĄ w swoich
opiniach na koniecznośó określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków, co
znal azło swoj e odzwierciedl en i e w r o zstr zy gnięc iu niniej szej de cy zji .

Mając na uwadze zapisy art. 84 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziałyłvania na środowisko
w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddzia§wania przedsięwzięcia na środowisko, w
decyz.ii o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Decyzja ta wydawana jest po
uzyskaniu opinii, o których mowa w art. 64 ust.1 i 1a ww. ustawy.

Odnosząc się do uwarunkowań wymienionych w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o

środowisku i jego ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko, przeanalizowano rodzaj, charakterysĘkę i usytuowanie
przedsięwzięcia, wielkośj zajmowanego terenu, zakres robot związanych z realizacją inwes§cji,
rodzaj, skalę i czas trwania oddziaĘwania oraz odwracalnośó oddziĄwania, a także wykorzystanie
,u.obó* naiuralnych, emisję i uciąziiwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia. Ponadto wzięto
pod uwagę usfiuowanie inwesĘcji na obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na
występowanie gatunków roślin i zlvierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objęĘclr
ochroną, w tym obszarach Natura 2000.

Na podstawie przedłożonej kaĄ informacyjnej przedsięwzięcia, uwzględniając przepisy ar1. 63 rrst
1 pkt 1 lit a ustawy O udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwaw
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ustalono, że planowane
przedsięwzięcie polegaó będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej PV BRALIN o mocy do 8

MW wraz z infrastrukturą techniczną na dz. o nr ewidencyjnych 4l1 i 4ll1, obręb Nosale, gmina
Bralin. Planowane przedsięwzięcie zajmie do J,4 ha przedmiotowych działęk. Powyzsze zostało
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uwzględnione w warunkach niniejszej decyzjl, bowiem określa skalę przedsięwzięcia i sPosób

zago-spodarowania przedmiotowego terenu. Wnioskodawca przewiduje montaz do 26 666 sźuk
pui"ti, ModuĘ foiowoltaiczne ustawione zostaną na terenie przedsięwzięcia w równomiemie

rozmiesrczonyóh rzędach, pogrupowane w powtarzalne sekcje i zamocowane na stalowYch lub

aluminiowycń konstiukcjacń wohostojących (stołach montazowych), w rzędach jeden za drugim,

podpory siołów będą wbijane lub wkręcane w podłoze. Możliwe jest zastosowanie systemów

nadąznych trackrerów. Wnioskodawca planuje zastosować również kontenerowe stacje

transformatorowe w liczbie do 8 sztuk, inwertery w liczbie do 140 sztuk, przyłącze kablowę oraz

elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania inwesĘcji. W ramach przedsięwzięcia

przewiiziane jest takie zastosowanie kontenerowych magazynów energii w liczbie do 8 sźuk.

Wysokośó konstrukcji wsporczych nie przekroczy 5 m nad poziomem gruntu. Teren Przedsięwzięcia
zostanie ogrodzony.

odnoszącsiędoart.63ust. 1pkt3 lit.a,c,dieustawyOudostępnianiuinformacjioŚrodowiskoi
jego ochionii, udziate społeczbńsma w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziałYwania na
"śioclowisko, na podstawie przedłożonej dokumentacji ustalono, że teren przęZnaazonY Pod
przedmiotow" p.r"drię*zięció to uz}tkowane rolniczo grunĘ orne. W oparciu o kartę informacYjną

przedsięwzi ęcii oraz ogólnodostępne dane teleinformatyczne ustalono, żę są najbliższY teren

chroniony atustycznie bózpośrednió sąsiaduje z terenem przedsięwzięcia i stanowi teren zabudowY

mieszkaniowej jldnorodziinej, Żródłem emisji hałasu na etapie realrizacji przedsięwzięcia będą przede

wszystkim uiiądzenia montazowe ofaz pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania,

Wnioskodawca zadęklarował, że wszelkię prace otaz ruch pojazdów zostaną ograniczone do Pory

dnia. powyższe ujęto w warunkach niniejszej decyzji, celem ograniczenia uciąz|iwoŚci akusĘcznej.

Będą to krotkotńałe i odwracalne uciązliwości, Analiza dokumentacji Wkazała, że na etaPie

ekspioatacji przedmiotowego przedsięwzięcia głównym źrodłem emisji hałasu będzie Praaa

transformatorów umieszcroiych w kontenerowych stacjach transformatorowych maksymalnie do B

sńuk, inwefterów do 140 sztuk oraz magazyny energii do 8 sżuk. Wnioskodawca planuje, Że stacje

transfotmatorowe i magazyny energii będą posadowione w odległości minimum 100 m od terenów

chronionych akustycznie. Powyższe założenia, celem ograniczenia oddział}rvania akustYcznęgo

wpisano jako warunek w niniejszej decyzjt. Biorąc powyższe pod uwagę, w szczególności stosunkowo

nilwielką skalę, cechy i parametry przedsięwzięcia, nie przewiduje się, aby realizacja i eksPloatacja

przedsięwzięcia mogła wiązaó się z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów hałasu okreŚlonYch w
'rozporz'ądzeniu Minirt.u Środowiska z dnia 14 czerwca2001 r. w sprawie dopuszczalnych Poziomów
hałasu w środowisku (Dz. IJ. z ż0I4 r., poz. I12) na granicy najbliższych terenów chronionYch

akustycznie. Uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia infrastruktury

energeĘcznej, nie-pir"*idu.;. się, aby eksploatacja inwestycji mogła powodowaĆ przekroczenie

dopu"szózalny"h po"iomow pOt elóktromagnetycznych w środowisku określonych w rozporządzeniu

Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów PÓl

elektromagneĘcznych w środowisku (Dz. U. poz.2448),

Uwzględniaj ąc art.63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy O udostępnianiu informacji o Środowisku i jego

ochrońe', udziale społeczeńslwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziabryvania na Środowisko

naleĘ uznać, że przy uwzględnieniu uĄwanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacjl

zgodnie z obowiĄzują"yrrrip.r"pisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie

olraniczone. Mając ,ru u*udr" róazaj i treśó złożonej dokumentacji, przedsięwzięcie nie zalicza się do

kltegorii zakładów stwarzalących zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowYch, zgodnie

zrołporządzeniem Ministra ńzwoju z29 sĘcznia2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących

się w zańadzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o

zwiększonym lub duĄm ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. lJ. zŻ016 r. PoZ.

138). Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia powodziowego,

w strefie zagiożonej mozliwością wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, klimaĘcznYch

i możliwych zdarzęń ekstremalnych. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja Paneli oraz

zastosowane materiaĘ posiadające odpowiednie atesĘ i ceĘfikaĘ ograniczą wrazliwcŚÓ

przedsięwzięcia na postępujące zmiany klimatu. Ponadto przedsięwzięcie przYczYni się do

,więlsi"nlu produkcji ""Ęii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczęń do

atmósfery z innych źrodeł, co wpĘnie pozyĘwnie na miĘgację zmian klimatu.

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy o udostępnianiu informacji o Środowisku i jego

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia$nvania na Środowisko

ustalono, że gospodarowanie odpadami na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji Przedmiotowego
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przedsięwzięcia odbyrvać się będzie nazasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach
szczegółowych. Na etapie'prac wykon a,wczych źródłem powstawania odpadów będą prace rwiązane z
montazem paneli, odpady opakowaniowę. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia naleĘ uznaó, że
farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji, nie będzie stanowió znaczącęgo źrodła powstawania
odpadów. Powstawać będą mogĘ odpady z;wiązane z konserwacją, naprawą paneli, które wirrny być
na bieżąco zabięranę przez sŁlżby dozoru technicznego. W przypadku likwidacji przedsięwzięcia
wryarzanę będą głównie odpady powstające w związku z prowadzeniem prac rozbiórkowych
zużyĘch urządzeń i paneli. Z kaĘ informacyjnej przedsięwzięcia i jej uzupełnienia wynika, ze
odpady powstające na poszczególnych etapach inwestycji będą przekazywane uprawnionym
podmiotom do gospodarowania odpadami celem w pierwszej kolejności ich odzysku. Mając na
uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wp§rvu planowanego przedsięwzięcia na
środowisko gruntowo-wodne w rej onie zainwestowania.

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g Lłst()wy o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko stwierdzono, ze eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązńa się ze stĄm
zapotrzebowaniem na wodę oraz koniecmością odprowadzania ścieków. Instalacje fotowoltaiczne należą
do obiektów bezobsługowych, w związku z tym do ich prawidłowego funkcjonowania nie jest
wymagane utworzenie zaplecza socjalnego wraz z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną. Na etapie
realizacji przedsięwzięcia ścieki bfiowe będą zbierane w szczelne zbiorniki bezodpłl.wowe, które
następnie odbierane będą przez specjalistyczna firmę posiadającą odpowiednie zęrlllolenia w tym
zakresie a następnie oddawane do najbliższej oczyszczalni ścieków. W karcie informacyjnej
przedsięwzięcia wskazano, że mycie paneli odbyrvaó się będzie przy uĘciu czystej wody, bez
zastosowania substancji azyszazących, w Ęm detergentów, co zostało uwzględnione w warunkach
niniejszej decyzji. Dopuszczono stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla środowiska, w
przypadku silniejszych zabrudzeń. Wody opadowe i roźopowe nie będą ujmowane w systemy
kanalizacyjne,Iecz będą infiltrować w grunt w obrębie przedmiotowego terenu. W celu zabezpieczenia
środowiska gruntowo-wodnego planuje się posadowienie stacji transformatorowych łpu
kontenerowego. W razie konieczności zastosowania transformatorów olejowych, pod każdym
transformatorem zostanie zamontowana szczelna misa, mogąca zmagazynowaó całą objętość oleju oraz
pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. W ramach przedsięwzięcia dopuszcza się posadowienie
kontenerowych litowo-jonowych magazynów energii w liczbie do 8 sźuk. Łączna pojemność tych
urządzeń nie przekroczy 80 MWh, a powierzchnia dla pojedynczego magazynu nie będzie przekraczać
50 m2. Magazyny energii zostaną posadowione na szczelnym podłożu (na betonowych fundamentach
albo placach). Rozwiązania, ograniczające potencjalny negafywny wpĘrv na środowisko gruntowo-
wodne, zostńy zawarte w warunkach wskazanych w niniej szej decyzji. Dodatkowo wskazano, aby
zapewnic wykonanie szczelnych posadzek w kontenerach stacji transformatorowych a magazyny
energii ulokować w kontenerach, na szczelnym podłożu.

Uwzględniaj ąc przyjęte założenia, w tym fakt, iZ elektrownia fotowoltaiczna w trakcie swojej
eksploatacji nie będzie źródłęm emisji substancji do powietrza, biorąc pod uwagę art.63 ust. 1 pkt 1

lit. d ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaĘłvania na środowzsło stwierdzono, że nie przewiduje się
jej wpĘwu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Żrodłem emisji o charakterze
niezoiganizowanym będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się po terenie
przedsięwzięcia, jednakze serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów z Ęm związany
będzie miał znikomy wpływ na jakość powietrza. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, źródłem emisji
substancji do powietrza.będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu
budowy. Będzie to jednak oddziŃywanie okresowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych.

Mając na uwadze art.63 ust. 1 pkt. 2lit. a, b, c, d, f, g, h, i oraz j ustawy o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochroruie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaĘwania na środowisko, ustalono, ze tęren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu
obszarów wodno-błotnych. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie znajduje się na terenie obszarów
objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód. Nie znajduje się równiez w granicy obszarów
v,rybrzeży i środowiska morskiego, obszarów górskich oraz przylegających do jezior. Przedsięwzięcie
nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o

duzej gęstości zaludnienia. W rwiązku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje
się przekroczenia standardów jakości środowiska.
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Uwzględniając krfieria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy o udostępnianiu

informacji o środowisku'i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie Środowiska oraz o
ocenach oddziaĄ,wania na środowisko oraz założenl,a przyjęte w przedŁożonej dokumentacji, naleĘ
stwierdzió, iż realizacja przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju

przedsięwzięó materiałów i surowców budowlanych, miedzy innymi takich jak: piasek, zwir, beton.

Ńa potrzeby realtzacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zuĘcie paliwa, energii elektrycznej

oraz wody.

Na podstawie zgromadzonych materiałów stwierdzono, że teten przeznaczony pod planowane

przedsięwzięcie zlokalizowanyjest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z2Oż0 r. poz. 55 ze zm.). Najbliżej połozonym obszarem Natura

2000 jest obszar mający znaczęnię dla Wspólnoty Baranów PLH300035 oddalony o 3,2 km od

przedsięwzięcia. Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym, a jego realizacja, jak

wskazał wnioskodawca, nie będzie się wiązaó z wycinką drzęw i krzewów. Występujące na dz. nr

4lII zadrzewienie wyłączone zostanie spod zainwęstowania. W celu ocfuony istniejącej szaĘ
roślinnej i krajobrazu nałozono w niniejszej decyzji i warunek, aby w związku z realizacją
przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzęw i krzewów. Wycinki nie nalezy prowadzió nięza|eżnię

Ód t"go, czy na jejprzeprowadzenie jest wymagane zezwolenie. W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują

się giunty rolne i zabudowa zagrodowa. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia powierzchnia
elóktiowni pozostawiona będzie do naturalnej sukcesji lub zostanie obsiana zostanie roślinnością

trawiastą i zielną, która będzie wykaszana. W celu ochrony lokalnej bioróznorodnoŚci nałożono

warunek aby w przypadku obsiewu powierzchni biologicznie czynnej elektrowni słonecznej nie

uffiac gatunków roślin obcego pochodzenia. W celu ochrony ptaków lęgowych nałozono warunek

koizenia terenu elektrowni na etapie eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem lęgowym ptaków,

który dla większości gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od l marca do 3 1

1ipca. xałozono także warunek montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad

ziemiąco pozwoli narozwój roślinności i w konsekwencji, umozliwi ptakom wyprowadzenie lęgów,

roślinóm Źawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyc zacienienie paneli słonecznych przez

roślinnośó. Na etapie prowadzenia prac ziemnych w decyzji nałożono warunek regularnych kontroli
wykopów i uwalniania uwiezionych w nich zwierząt. W celu umożliwienia migracji drobnym

zwierzętom nałozono w decyzji warunek montazu ogrodzenia azurowego, bez Podmurówki z

pozostawieniem minimum 0,ż m przerwy między ogrodzeniem, a powierzchnią ziemi. Nie przewiduje

się stosowania na:wozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. Aby zmniejszyó efekt

olśnienia nałozono warunek zastosowania paneli słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej, co

ograniczy negatywne oddziĄwanie na ptaki. W celu minimalizacji oddziałl,waniana ludzi i przyrodę

ozywioną nułorono w decyzji warunek rezygnacji z ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej

ogrodzenia w porze nocnej. Celem ochrony krajobrazu wnioskodawca zamierza obiekty kubaturowe i

ogrodzenie pomalowaó w odcieniach szarości lub zieleni. Ponadto na dz. nr 4111 wnioskodawca

,imierza posadzió pas zieleni osłonowej od strony najbliższej zabudowy gospodarczej. W cęlu

ograniczenia wpływu na krajobraz nałozono warunek wykonania pasa zieleni osłonowo-izolacYjnej od

stiony najbliższej zabudowy zagrodowej, tj. wzdłuż południowo-wschodniej granicy planowanej

elektiowni na dfugości co najmniej 40 m i szerokości co najmniej 3 m. Ogrodzęnię na tym odcinku

naleĘ obsadzić roślinami pnącymi. Aby ograniczyó wpĘw na lokalną bioróznorodnośó nałozono

warunek, aby do nasadzęń nie ury.wać drzew i krzewów oraz roślin pnących gatunków obcego

pochodzenia. Nasadzenia przez okres 3 lat naleĘ pielęgnować i podlewać. Podjęcie wskazanych

powyzej działań pozwoli ograniczyć oddziĄwanie na krajobraz oraz zmniejszy ryzyko powstania

konflikiow społeiznych. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza

obszarami chronionymi,.na gruncie ornym oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi w
decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącęgo negaĘwnego oddziaĘ.wania inwestycji na

środowisko przyrodnicze, w Ęm na różnorodnośó biologiczną, rozumianą jako liczebnośó i kondycję

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków

ioŚlirr, zwierząt i grzybów orazich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpĘnie takżę na obszary

chronione, aw szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, dla

których ochrony zostĘ .vqilznaazonę obszary Natura 2000, ani pogorszenia integralnoŚci obszarów

Natura 2000 lub powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i

fragmentacji siedlisk oraznie wpłynie nalłajobraz,kor5Ąarze ekologiczne i funkcję ekosystemu.

Biorąc pod uwagę uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 pkt ż lit. k ustawy o udostępnianiu

informacji o śrotJowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie Środowiska oraz o
oLenach oddziahłvania na środowisło ustalono, iz według clrarakterystyki JednolitYch CzęŚci WÓd
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Podziemnych (JCWPd) planowana inwestycja znajduje się w granicach JCWPd o kodzie
PLGW600081 oraz PLGW600096, które charakteryzują się dobrym stanem ilościowym oraz
chemicznym. Ww. JCWPd są monitorowane, a ich ocena ryzyka nieosiągnięcia celów
środowiskowych jest tiezagrożona. JCWPd przeznaczonę są do poboru wody na potrzeby
zaopńrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spozycia, dostarczającą średnio powyżej 100 m' wody
na dobę. Ponadto inwestycja leĄ na terenie zlewni JednoliĘch Częścl Wód Powierzchniowych
(JCWP) o kodzie PLRW60002318424 - Niesób do DopĘrłu zKrążkov,rych o statusie naturalna części
wód, o dobrym stanie i ocenie ryzyka określonej jako niezagrożona nieosiągnięciem celów
środowiskowych. Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i
technologie oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków stwierdza się brak

mozliwości znacząaęgo oddziałlłvania przedsięwzięcia na pozostające w zasięgu oddzia§.,wania
jednolite części wód i nie stwierdza się negaĘwnego oddziałyrvania przedmiotowego przedsięwzięcia,
stwarzającego zagrożenie d|a realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art.

59 i aft.61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a określonych dla fych części wód w ,,P|anie
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry", przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z
dnia 18 października20l6 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 1961).

Mając na uwadze przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy O udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziabnyania na środowisko, na podstawie kaĘ informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że

najbliższa inna elektrownia realizowana będzie w odległości ok. 1,5 km. Biorąc powyższe pod uwagę,

uwzględniając stosunkowo małą skalę i charakter przedsięwzięcia, złożoność oddziaĘłvania oraz

realizację przedsięwzięcia zgodnie ze wskazanymi w niniejszej decyzji warunkami, nie przewiduje się

wystąpienia ponadnormat}T/nego oddziałlłvania skumulowanego.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,

udziale społeczeństwrl w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddział}ryvania, jego prawdopodobieństwo, czas

trwania, częstotliwośó i odwracalnośó, mozliwości ograniczenia oddział5,,wania, a także możliwość
powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie
pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie
o ddziaĘw ac n a środowi sko.

Zgodnie z art, 79 ust. 1 cltowanej na wstępie ustawy z dnl,a 3 października 2008 r. - O
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziałl,wania na środowisko, nie przeprowadzono postępowania z ldziałem
społeczeństwa.

Na podstawie atl,. 10 1 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego, obwieszczeniem znak OŚ.6żż0.8.2022 z dnia 04.11,202ż r. zawiadomiono strony
postępowania o mozliwości zapoznania się oraz wypowiedzenia co do zebranych dowodów i
materiałów przed wydaniem decyzji. We wskazanym terminie nie wpłynęĘ żadne uwagi, ani

zasttzeżęnta.

Stosownie do art. 84 ust. 1 ww. ustawy w niniejszej d,ecyzji stwierdza się brak przeprowadzenia
oceny oddziaĘwania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. W związku z povlyższym nie
przeprowadzono postępowania z ldziŃem społeczeństwa,

Załącznlklem do nin i ej s zej d,ecy zjij e st charakterysĘka przę,ds i ęwzi ęc i a.

Podstawę dla organu administracji do dziŃania w przedmiotowym zakresie stwarza ar1.75 ust. 1

pkt 4 ustawy z dnia3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowiskrr ijego ochronie,

udzialę społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddział}.,wania na środowisko. Przepisy
te stanowią między innymi, iż organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych
ml,arunkowaniach jest wójt. Obowiązek rrzyskania tej decyĄi wynika natomiast z aft. J1 ust. 2 pkt 2

ww. ustawy, według którego uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wyłnagane

dla planowanych przedsięwzięć mogqcych potencjalnie znaczqco oddziabluać na środowisko.
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Biorąc powyższe pod uwbgę należŃo orzec jak w sentencji decyzji.

Informacja o wydaniu niniejszej decyzji zostanie zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie
danych o środowisku oraz podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie informacji o jej
wydaniu i o mozliwościach zapoznania się z jej treścią na stronie BiuleĘnu Informacji Publicznej
Urzędu Gminy Bralin www.bralin.bip.net.pl. zgodnie z art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października
2008 r. - o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziałyuania na środowisko.

2.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorzqdawego Kolegium
Odwołcnuczego w Kaliszu za pośrednictwem Wójta Gminy Bralin w terminie ]4 dni od dnia jej
doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się wobec Wójta Gminy
Bralin, prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Bralin
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania, decyzja staje się ostateczna
i prawomocna.

Zgodnte z art,72 ust, 3 i 4 ustawy z dnia3 pńdziemika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środolt,isku i jego ochronie, ud:iale
społeczeństwaw ochronie środolłiska ora: o ocenach odd:iaĄ1.1,ania na środowisko, Decyzję o środowiskowyćh uwarunkowaniach dołącza
się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust, 1, oraz zgjoszenia, o którym mowa w ust. La. Złożęnję wniosku lub dokonanie
zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnią w którym decyzja o środowiskowych uwaruŃowaniach stała się ostateczną z zastrzężęnięm
ust. 4 i 4b.

Złożentę wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpic w terminie l0 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, klórańożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwanrnkowaniach, lub
podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upĘłvem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał
decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacjt przedsięwzięcia określone
w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o któr}.rn mowa w art, 90 ust, 1, jeżeli było wydane, Zajęcie stanowiska
następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w
zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po upĘwie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała
się oStateczna.

Zgodnie z art, 86 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, ud:iale społec:eńsfu)a |, ochronie środolłiska ora: o
ocenach odd:iaĘu,ania na środolłisko decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy:
l) wydające decyzje określające warunki korzystania ze środowiska w zakresie, w jakim ma być uwzględniona przy wydawaniu Ęch
decyzji;
2) wydające decyzje, o których mowa w art.72 ust. 1;

3) przyjmujące zgłoszenta, o których mowa w art. 72 ust. 1a,

Załącznik:.
Nr l. Charakterystyka przedsięwzięcia.

Zgodnte zustayrąz dn. 16-1 1-2006 r. O opłacie skarbolłej wniesiono
opłatę skarbową za wydanie niniejszej decyzji
w kwocie 205,00 zł oraz za pełnomocnictwo l7 zł,00, czyliłącznie222,00 ń
(słownie: dwieście dwadzieścia dwa złote)
przelewem na konto bankowe Gminy Bralin z dnia 03 .07 ,2022 r.).

1.
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Otrzymuią:
1. Marta Kaczmarek- pełnomocnik spółki Park Wiatrowy 4 Sp. z o,o

adres do korespondencji:
ul. Folwarczna 62,97-300 Piotrków Trybunalski

2. pozostałe strony postępowania zgodnie z ań, 49 ustawy
Kodeks postępowania administracyjnego

3. a.a

Do wiadomości:
1 . Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Poznaniu

ul. J, H. Dąbrowskiego 79, 60-529Poznń
2. Dyrektor Zarządu Zlęwni Wód Polskich w Kaliszu

ul Skarszewska 42A,62-800 Kalisz
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitamy w Kępnie

ul. Pocźowa 1-3,63-600 Kępno

tM K]
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Załączniknr l
do decyzji nr 05.6220.8.2022
z dnia0I.12.2022 r.

CHARAKTERYSTYKA PRZED SIĘWZIĘ CIA

Planowane przedsięwzięcie polegaó będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej (PV BRALN) o

łącznej mocy do 8 MW włącznie (w łm takze etapowo) wraz z niezbędną infrastrukturątechniczną,
zlokalizowanej na działkachnr 4lI i 411I w obrębie geodezyjnym Nosale. Pod planowaną inwestycję
zamięrza się przeznaczyó do 7 ,4 ha łącznej powierzchni działęk o nr ęwidencyjnych 4l1 i 41li, obręb
Nosale, gmina Bralin.

W ramach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się:

- Montaz do 26 666 sńuk paneli o powierzchni antyrefleksyjnej. ModuĘ fotowo|taiczne
ustawione zostaną na terenie przedsięwzięcia w równomiernie rozmieszczonych rzędach,
pogrupowane w powtarzalnę sekcje i zamocowane na stalowych lub aluminiowych
konstrukcjach wolnostojących (stołach montazo!\Tch), w rzędach jeden za drugim. Podpory
stołów będą wbijane lub wkręcane w podłoże. Możliwę jest zastosowanie systemów
nadążny ch - trackrerów.

- Montaz do 140 sztuk inwerterów (w zalężności od mocy i przyjętego systemu montowania).
- Montaż kontenerowych stacji transformatorowych w liczbie do 8 sźuk.
- Zastosowanie kontenerowychmagazynów energii w liczbie do 8 sźuk.
- Ogrodzenie obszaru inwestycji ogrodzeniem azurowym bez podmurówki z pozostawieniem

minimum 0,2 m przerwy między ogrodzeniem a gruntem,
- Montaz systemu monitoringu.
- Wyposazenie farmy w oświetlenie nie pracujące w sposób ciągĘ.

Panele zostaną umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp. Przęstrzeń
pomiędzy rzędami paneli nie będzie przeksńałcana i pozostanie biologicznie czynna. W przypadku

mycia paneli fotowoltaicznych stosowana będzie czysta woda, bez dodatku detergentów, a w
przypadku silniejszych zabrudzęń do mycia paneli wykorzystane zostaną środki biodegradowalne

obojętne dla środowiska.

Projekowana elektrownia fotowoltaicmabędzie obiektem bezobsługowym, dlatego do ich prawidłowego
funkcjonowania nie jest wymagane utworzenie zaplecza socjalnego wtaz z infrastrukturą wodno-
kanalizacyjną.

Wody opadowe i roźopowe nie będą ujmowane w systemy kanalizacyjne,lecz będą infiltrowaó w grunt w
obrębie terenu inwes§cji.

W ramach przedsięwzięcia planuje się zainstalować 8 stacji transformatorowych w budynkach
kontenerowych o szczelnej posadzce. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy
transformator wyposazony zostanie w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieśció

całą objętość oleju znajdującego się w transformatorze oTaz pozostałości po ewentualnej akcji
gaśniczej.

Na terenie planowanej inwesĘcji nie będzie odbywał się pobór wody, nie będą powstawĄ ścieki
bytowe. Na etapie reallzacji przedsięwzięcia ścieki blowe będą zbierane w szczelne zbiorniki
bezodpływowe, które następnie odbierane będą przez specjalistyczną firmę posiadającą odpowiednie
zerwoleniaw tym zakresie a następnie oddawane do najbliższej oczyszczalni ścieków.

W wyniku reaIizacli planowanego przedsięwzięcia, powstawać będą głównie odpady budowlane, gdyz
źrodłęm powstawania odpadów będą roboty ziemne oraz praaę rwiązane z montażęm paneli.
Wytwarzane odpady będą zbierane selektywnie ł magazynowane w miejscach do tego wyznaczonych
oraz przekazywane zewnętrznym firmom do dalszego zagospodarowania, zgodnie z przeplsami

JT
szczegółowymi w tym zakresie.
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